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Os lo şə hə rin də Nor veç Te le vi zi ya və Ra dio Sim fo nik Or kest-
ri nin za lın da Azər bay can mu si qi si nə həsr olun muş ka me ra 
kon ser ti ke çi ri lib.

Təd bir həm yer li miz, or kest rin sk rip ka ifa çı sı Na rın Mu sa ye va 
Fol ge rö və onun mu si qi çi həm kar la rı nın təş ki lat çı lı ğı ilə real la şıb.

Kon sert də Ü.Ha cı bəy li nin “Araz ba rı”, “Aşıq sa ya ğı”, Q.Qa ra ye vin 
sim li kvar te ti, sk rip ka və for te piano üçün so na ta sı, “İl dı rım lı yol lar-
la” ba le tin dən mi niatür lər, “Don Ki xot” sim fo nik qra vür lə rin dən “Sə-
ya hət”, F.Əmi ro vun “Mu ğam-poema”, “Mə həb bət rəq si”, həm çi nin 
M.Ha şı mov və A.Əli ye vin so lo sk rip ka üçün iş lə mə si olan “Ba ya tı-
Şi raz” mu ğa mı ifa olu nub.

Yer li sə nət se vər lər Azər bay can mu si qi si nü mu nə lə ri ni ma raq la 
din lə yib lər.

Ölkəmiz Haaqada “Səfi rliklər Festivalı”nda 
təmsil olunub

Ni der lan dın Haaqa şə hə rin də ənə nə vi “Sə fir lik lər Fes ti va lı” ke-
çi ri lib. Bu il 12-ci si  təş kil olu nan fes ti val da Azər bay can da da xil 
ol maq la 50 öl kə iş ti rak edib. Sə fir lik lə rin stend lə rin də öl kə lə rin 
mə də niy yə ti, mil li mət bə xi və rəqs lə ri nü ma yiş olu nub.

Azər bay ca nın 
təq di ma tı fes ti-
val iş ti rak çı la rı nın 
diq qə ti ni cəlb 
edib. Qey ri-Hö ku-
mət Təş ki lat la rı na 
Döv lət Dəs tə-
yi Agent li yi nin 
ma liy yə kö mə yi 
və Xan Şu şink si 
Fon du nun təş ki lat-
çı lı ğı ilə fes ti val da 
xal qi mı zın mil li 
mə nə vi sər və ti 
olan və 2008-ci 
il də UNES CO-nun 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lən 
mu ğam mu si qi si təq dim olu nub.

Xa nən də Nis bət Səd ra ye va tar zən Rüs təm Müs lü mov və ka-
man ça çı Əmək dar ar tist Toğ rul Əsə dul la ye vin mü şa yiəti ilə mu-
ğam dəs gah la rı nı ifa edib. Mu si qi çi lə ri mi zin ifa sı fes ti val zi ya rət çi-
lə ri tə rə fi n dən al qış lar la qar şı la nıb.

Paralimpiadada Azərbaycan adına 11 medal 
Av qus tun 28-dən sent yab rın 8-dək Fran sa pay tax tın da ke çi ri-
lən 2024-cü il Yay Pa ra lim pi ya Oyun la rı ba şa ça tıb.

Azər bay can pa ra lim piada da 7 növ üz rə 18 id man çı ilə təm sil 
olu nub. İd man çı la rı mız Pa ris–2024 Yay Pa ra lim pi ya Oyun la rı nı 4 
qı zıl, 2 gü müş və 5 bü rünc ol maq la 11 me dal la ba şa vu rub.

İma məd din Xə li lov pa ra taek von do (70 kq), Səid Nə cəf za də 
(T12 ka te qo ri ya sı) və Or xan As la nov (T13 ka te qo ri ya sı) – hər iki-
si uzun lu ğa tul lan ma üz rə qı zıl, La mi yə Və li ye va qı zıl (100 metr 
mə sa fə yə qa çış) və gü müş (400 metr mə sa fə yə qa çış) me dal qa-
za nıb lar. 

Bun dan əla və, Ra man Sa ley 1 gü müş (100 metr mə sa fə yə ar-
xa sıüs tə üz mə) və 2 bü rünc (100 metr mə sa fə yə sər bəst və “but-
terfl y” üsul la üz mə), Sa bir Zey na lov (pa ra taek von do, 58 kq), Və li 
İs ra fi  lov (100 metr mə sa fə yə brass üsu lu ilə üz mə), İl ham Zə ki yev 
(pa ra cü do, +90 kq) bü rünc me da la sa hib çı xıb lar.

Me dal la rın əya rı və sa yı na gö rə Azər bay can 169 öl kə ara sın da 
28-ci olub.
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MƏDƏNİYYƏT

301 il əvvəl...

12 sent yabr 1723-cü il də çar Ru si ya sı ilə 
Sə fə vi döv lə ti ara sın da Pe ter burq mü qa vi lə si 
im za la nıb. Mü qa vi lə yə əsa sən, Azər bay ca-
nın Xə zər ya nı əra zi lə ri (Dər bənd dən Ən zə-
li yə dək) Ru si ya nın nə za rə ti nə ve ri lib. Hə min 
dövr də Os man lı ilə mü ha ri bə apa ran Sə fə vi 
döv lə ti üçün bu sa ziş tak ti ki sə ciy yə da şı yır dı. 
La kin Ru si ya ona um du ğu dəs tə yi ver mə di, 
ək si nə, 1724-cü il də Os man lı ilə də mü qa vi lə 
bağ la dı. Sə fə vi döv lə ti Ru si ya nın nə za rə ti nə 
ver di yi tor paq la rı 1732–1735-ci il lər də ge ri 
qay ta ra bil di.

223 il əvvəl...
12 sent yabr 1801-ci il də çar I Alek sandr 

Şər qi Gür cüs ta nın Ru si ya ya bir ləş di ril mə-
si haq qın da ma ni fest im za la yıb. Ma ni fest lə 
Azər bay ca nın ta ri xi tor paq la rı olan Şəm səd-
dil, Bor ça lı əra zi lə ri də Ru si ya nın tər ki bi nə 
qa tı lıb.

198 il əvvəl...
13 sent yabr 1826-cı il də İkin ci Ru si ya-

İran mü ha ri bə si nin (1826–1828) ge di şi nə 
əhə miy yət li tə sir edən Gən cə dö yü şü olub. 
İran qo şun la rı nın ağır məğ lu biy yə tə uğ ra-
ma sı mü ha ri bə nin ta le yi ni fak ti ki ola raq həll 
edib. Bun dan əv vəl (3 sent yabr) şah za də 
Ab bas Mir zə nin qo şun la rı Şəm kir dö yü şün-
də də rus la ra məğ lub ol muş du. Ar dın ca Ru-
si ya qo şun la rı nın Nax çı van və İrə van xan lıq-
la rı üzə ri nə hü cum la rı baş la nıb.

44 il əvvəl...
12 sent yabr 1980-ci il də Tür ki yə də döv-

lət çev ri li şi olub, ge ne ral Kə nan Ev re nin baş-
çı lıq et di yi hərb çi lər ha ki miy yə ti ələ alıb lar. 
Döv lət çev ri li şi nin sə bəb lə ri so sial-iq ti sa di 
böh ran, si ya si qüv və lə rin, xü su si lə də sol-
sağ qar şı dur ma sı nın öl kə ni və tən daş mü ha-
ri bə si nə sü rük lə mə si idi. Çev ri liş dən son ra 
öl kə də bü tün par ti ya la rın, müs tə qil me dianın 

fəaliy yə ti da yan dı rı lıb. 1982-ci il də re fe ren-
dum yo lu ilə öl kə nin ye ni Ana Ya sa sı qə bul 
edil di, Kə nan Ev ren pre zi dent se çil di. Nyu-
York da Dün ya Ban kın da ça lı şan Tur qut Özal 
isə baş na zir və zi fə si nə də vət olun du.

27 il əvvəl...
13 sent yabr 1997-ci il də Pre zi dent Hey-

dər Əli yev Azər bay can Res pub li ka sın da 
gənc is te dad lar üçün xü su si ay lıq  tə qaüdün 
tə sis edil mə si ba rə də fər man im za la yıb. Fər-
ma na əsa sən, Azər bay ca nın gənc is te dad la-
rı nın “Qı zıl ki ta bı” da tə sis olu nub.

Hazırladı: V.Orxan
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30 av qust – 7 sent yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən 
81-ci Ve ne si ya Bey nəl xalq Film Fes ti va lı nın 
əsas mü ka fa tı nı re jis sor Ped ro Al mo do var 
qa za nıb. “Ən yax şı film” no mi na si ya sın da 
“Qı zıl şir” mü ka fa tı is pan re jis so run ilk in gi lis-
dil li ek ran işi olan “Qon şu otaq” fil mi nə ve ri lib.

Film də baş rol lar da Til da Svin ton və Cu lian 
Mur çə ki lib lər. Sü je tə gö rə, İnq rid və Mar ta ca-
van vax tı ya xın dost olub lar. Son ra dan on la rın 
yol la rı ay rı lıb: bi ri məş hur ya zı çı, di gə ri isə mü-
ha ri bə jur na lis ti olub. Uzun il lər son ra qa dın lar 
kə dər li şə rait də ye ni dən bir ara ya gə lir lər.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın da ümu-
mi lik də 21 fi lm nü ma yiş olu nub. Film lə ri fran sız 
akt ri sa İza bel Up per tin (Isa bel le Hup pert) rəh-
bər lik et di yi mün sifl  ər he yə ti də yər lən di rib.

“Gü müş şir” (ən yax şı re jis sor işi) mü ka fa-
tı na ital yan re jis sor Mauro Del pe ro nun “Dağ 
gə li ni” fi l mi la yiq gö rü lüb.

Ən yax şı sse na ri yə gö rə bra zi li ya lı re jis sor 
Val ter Sal le sin “Mən hə lə bur da yam” fi l mi 
(sse na ri müəl lifl  ə ri Mu ri lo Hauzer və Ey tor 
Lo re qa) təl tif olu nub.

Ən yax şı akt yor fran sız sə nət çi Ven san 
Lin don (“Sa kit yu xu” fi l mi, re jis sor lar Del-
fi n və Mü riel Ku len lər), ən yax şı akt ri sa isə 
ABŞ-Avst ra li ya ki noul du zu Ni kol Kid man 
(“Qız cı ğaz” (“Baby girl”) fi l mi, re jis sor Ha li na 
Reyn) se çi lib.

Hol li vud ul du zu An ce li na Co li nin baş ro lu 
ifa et di yi “Ma ri ya” fi l mi fes ti val da seyr çi lər tə-
rə fi n dən 8 də qi qə ayaq üs tə al qış lan sa da, 
mün sifl  ə rin diq qə ti ni çək mə yib. Ek ran əsə-
ri məş hur ope ra mü ğən ni si Ma ri ya Kal la sın 

hə ya tın dan bəhs edir. Film də An ce li na Co li-
nin tə rəf-mü qa bi li ta nın mış türk akt yo ru Ha-
luk Bil gi ner (yu nan mil yar der Aris to tel Onas-
sis ro lun da) olub.

“Qı zıl şir” uğ run da ya rış ma nın fa vo rit lə ri ara-
sın da gö rü nən Todd Fil lip sin “Jo ker 2: İki nə fər 
üçün də li lik” mu si qi li-psi xo lo ji tril le ri (ame ri ka lı 
re jis so run 2019-cu il də ek ra na çı xan “Jo ker” 
fi l mi nin da va mı) də mü ka fat sız qa lıb.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın da 
yer alan gür cü re jis sor Dea Ku lum be qaş vi li-
nin “Ap rel” fi l mi isə jü ri nin xü su si mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb. 

 Ki ne ma toq ra fi  ya ya töh fə lə ri nə gö rə fəx ri 
“Qı zıl şir” mü ka fa tı ilə isə bu il ame ri ka lı akt-
ri sa Si qur ni Uiver və avst ra li ya lı re jis sor Pi ter 
Uir təl tif olu nub lar.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın dan 
əla və, ənə nə vi “Ho ri zont lar” proq ra mın da da 
fi lm lər mü ka fat lan dır lıb. Mü ka fat çı lar ara sın-
da tür ki yə li re jis sor Mu rad Fi ra toğ lu da var.

V.Kamal

81-ci Venesiya kinofestivalının mükafatçıları
“Şir”lər kimlərə qismət oldu?

60 il “KVN”-in siması olmuşdu...

Keç miş SS Rİ və in di ki post so vet 
te le mə ka nı üz rə ən məş hur 
apa rı cı lar dan bi ri sa yı lan, 
“KVN”-in (Şən və Ha zır ca vab-

lar Klu bu – ŞHK) 60 ilə ya xın əsas 
si ma sı ol muş  Alek sandr Masl-
ya kov sent yab rın 8-də, öm rü nün 
83-cü ilin də və fat edib. 

“Masl ya kov ŞHK hə rə ka tı nın bü tün 
iş ti rak çı la rı və mil yon lar la ta ma şa çı 
üçün əf sa nə olub və əbə di ola raq be-
lə qa la caq. O, 1964-cü il dən ŞHK-nın 
apa rı cı sı olub, Ru si ya da və xa ric də 
yu mor, sa ti ra sim vo lu na çev ri lib” – bu söz-
lər klu bun so sial şə bə kə sə hi fə sin də ya yı-
lan baş sağ lı ğı pay la şı mın da yer alıb.

Alek sandr Masl ya kov 1941-ci il no yab rın 
24-də ana dan olub. 1964-cü il də tə lə bə ikən 
Mər kə zi Te le vi zi ya da (Gənc lər üçün proq-
ram baş re dak si ya sı) iş lə mə yə baş la yıb. O, 
“KVN” te le vi zi ya ve ri li şin dən sa va yı Mər kə zi 
Te le vi zi ya da “Şən uşaq lar”, “Hay dı, qız lar”, 

“Nə? Ha ra da? Nə vaxt?”, “12-ci mər tə bə” 
və s. po pul yar ve ri liş lə rin apa rı cı sı olub. 

1994-cü il də “Ru si ya nın Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi” adı na la yiq gö rü lən A.Masl-
ya kov “AMiK” (“Alek sandr Masl ya kov və 
kom pa ni ya”) te le vi zi ya ya ra dı cı lıq bir li yi nin 
tə sis çi si və əsas səhm da rı idi.  2023-cü il-
də səh hə tin də ki prob lem lər lə bağ lı te le vi zi-
ya dan fak ti ki uzaq laş mış dı.

Dünyada hər beş nəfərdən ikisinin ana dilində oxumaq imkanı yoxdur

Sentyabrın 8-i Beynəlxalq Savadlılıq 
Günü idi. UNESCO tərəfindən 1967-
ci ildən qeyd olunan bu günün 
məqsədi savadlılığın insanlar, 

icmalar və ümumilikdə cəmiyyət üçün 
faydasına diqqəti cəlb etməkdir.

Bu il Beynəlxalq Savadlılıq Günü “Çoxdil-
li təhsilin təşviqi: qarşılıqlı anlaşma və sülh 
üçün savadlılıq” devizi altında qeyd olunub.

UNESCO-nun baş direktoru Odre Azu-
lenin bu gün münasibətilə müraciətində 
qeyd olunur ki, uşaqlar üçün oxumağı 
və yazmağı ana dilində öyrənmək daha 
asandır. Lakin bu gün dünyada insanların 
40 faizinin danışdığı və ya başa düşdüyü 
dildə təhsil almaq imkanı yoxdur. “Afrikada 
hər 10 uşaqdan 8-i məktəb təhsilinə evdə 
danışdığı dildən fərqli bir dildə başlayır. 
Bu gün inkişaf etməkdə olan ölkələrdə on 

yaşınadək hər dörd uşaqdan üçü sadə 
mətni oxuyub anlamağı bilmir və dünyada 
böyüklər arasında 754 milyon nəfər hələ də 
savadsızdır, onların üçdə ikisi qadınlardır”, – 
deyə müraciətdə diqqətə çatdırılır.

Sentyabrın 9-da isə BMT-nin təsis etdiyi 
Təhsilin Hücumlardan Müdafi əsi Beynəlxalq 

Günü qeyd edilib. Bu günlə də bağlı baş 
katib Antonio Quterreşin müraciəti yayılıb.

Müraciətdə bildirilir ki, təhsil insan hüquq 
və azadlıqlarının həyata keçirilməsinin 
vacib təməlidir: “Təhsil vasitəsilə əldə edilən 
bilik, bacarıq və dəstək ilə gələcək nəsillər 
böhranlardan xilas olur və dünyanı davamlı 
gələcəyə doğru aparır. Bu, xüsusilə həssas 
qruplar, o cümlədən qızlar, miqrantlar, 
qaçqınlar, əlillər üçün aktualdır. Məktəblər 
uşaqlar, tələbələr və təhsil işçiləri üçün 
təhlükəsiz sığınacaq olmalıdır. Bununla 
belə, çox vaxt şagirdlər və onların təhsil 

aldıqları məkanlar münaqişədən təsirlənmiş 
kontekstlərdə ya birbaşa hədəfə, ya da girov 
obyektinə çevrilirlər”.

Müraciətdə məktəb yaşında uşaqlara 
qarşı zorakılıqdan ən çox təsirlənən ölkələr  
kimi Konqo Demokratik Respublikası, Myan-
ma, Somali, Nigeriya və Sudan qeyd olunub.

Türkiyədə kinoya nə qədər 
dövlət vəsaiti ayrılır?

Ötən il Tür  ki  yə  də sə  nəd  li, bə  dii, qı  sa  met -
raj  lı və ciz  gi film  lə  ri  nin is  teh  sa  lı, elə  cə də 
sse  na  ri və dialoq ya  zı  lı  şı, yer  li film nü  ma  yi -
şi, or  taq is  teh  sal ki  mi sa  hə  lə  rə ümu  mi  lik  də 
145 mil  yon li  rə döv  lət dəs  tə  yi ve  ri  lib. 

2024-cü il  də isə döv  lə  tin ki  no sə  na  ye  si  nə 
ver  di  yi dəs  tək təx  mi  nən iki də  fə ar  ta  raq 284 
mil  yon li  rə  yə (təx  mi  nən 14,2 mil  yon AZN) ça -
tıb.

Bu ba  rə  də Tür  ki  yə  nin Mə  də  niy  yət və Tu -
rizm Na  zir  li  yi  nin mə  lu  ma  tın  da bil  di  ri  lib.

Mə  lu  mat  da qeyd edi  lib ki, ki  no sek  to  ru nü -
ma  yən  də  lə  rin  dən iba  rət Ki  no Dəs  tək Şu  ra  sı -
nın müəy  yən et  di  yi bu və  saitin 97,8 mil  yon 
li  rə  si “Uzun met  raj  lı”, “Bir  gə is  teh  sal” və “Çə -
ki  liş son  ra  sı” (postp  ro  dakşn) is  ti  qa  mət  lə  ri üz -
rə ümu  mi  lik  də 22 la  yi  hə  yə ay  rı  lıb. Bu la  yi  hə  lə -
rin 5-i tam  met  raj  lı bə  dii fi lm, 3-ü bir  gə is  teh  sal 
üçün nə  zər  də tu  tu  lub.


